1

МИНОБРНАУКИ  РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ  ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  НАУКИ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ  ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР
«КАРЕЛЬСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(КарНЦ РАН)

Институт биологии - обособленное подразделение Федерального
государственного бюджетного учреждения науки Федерального исследовательского
центра «Карельский научный центр Российской академии наук» (ИБ КарНЦ РАН)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30 апреля 2020 г.          № 03

г. Петрозаводск

[О внесении изменений в распоряжение]
  ИБ КарНЦ РАН от 03.04.2020 г. № 02

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2020 г.

№ 294 «О продлении мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия
населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой
коронавирусной инфекции (COVID-19), во исполнение приказа Министерства науки и
высшего образования Российской  Федерации от 29 апреля 2020 г. № 634, приказа КарНЦ
РАН от 30 апреля 2020 г. № 60

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Внести в распоряжение ИБ КарНЦ РАН от 03.04.2020 № 03  «О работе
работников ИБ КарНЦ РАН в период с 04 по 30 апреля 2020 г.» следующие изменения:

а) в преамбуле слова «Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2020

г. № 294 «О продлении мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического
благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» заменить словами
«указов Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 г. №239 «О мерах по
обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории
Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции
(COVID-19)»  и от 28 апреля 2020 г. № 294 «О продлении мер по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в
связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

б) пункт первый после слов «с 04 по 30 апреля 2020 г.» дополнить словами «а
также с 06 по 08 мая 2020 г.».

в) пункт второй  после слов «с 04 по 30 апреля 2020 г.» дополнить словами «а
также с 06 по 08 мая 2020 г.».

г) приложение № 1 слова «с 04 по 30 апреля 2020 г.» дополнить словами «и с 06 по
08 мая 2020 г.».

д) приложение № 2 слова « с 04 по 30 апреля 2020 г. дополнить словами «и с 06 по
08 мая 2020 г.».

Директор ИБ КарНЦ РАН, д.б.н.    В.А. Илюха

2

Приложение № 1
к распоряжению ИБ КарНЦ РАН
от 30 апреля 2020 г.

СПИСОК
работников ИБ КарНЦ РАН, переведённых на дистанционный режим работы,

с 04 апреля по 08 мая 2020 г.

Дирекция
1.  Лебедева Ольга Николаевна зам.дир. по НИР, к.н.

Административно-управленческий и хозяйственный персонал
2.  Корнилова Галина Константиновна ст.инж.-электроник

Лаборатория экологической физиологии растений
3.  Титов Александр Федорович гл.н.с., чл.-корр.РАН
4.  Шерудило Елена Георгиевна ст.н.с., к.н.
5.  Шибаева Татьяна Геннадьевна ст.н.с., к.н.

Группа молекулярной биофизики
6.  Рожков Сергей Павлович вед.н.с., д.н.
7.  Борисова Александра Григорьевна ст.н.с., к.н.

Лаборатория паразитологии животных и растений
8.  Иешко Евгений Павлович гл.н.с., д.н.
9.  Аникиева Лариса Васильевна вед.н.с., д.н.
10.  Беспятова Любовь Алексеевна ст.н.с., к.н.
11.  Лебедева Дарья Ивановна ст.н.с., к.н.
12.  Сущук Анна Алексеевна ст.н.с., к.н.
13.  Яковлева Галина Анатольевна н.с., к.н.

Лаборатория экологии рыб водных беспозвоночных
14.  Стерлигова Ольга Павловна гл.н.с., д.н.
15.  Комулайнен Сергей Федорович вед.н.с., д.н.

Лаборатория зоологии
16.  Данилов Петр Иванович гл.н.с., д.н.
17.  Лапшин Николай Васильевич вед.н.с., д.н.
18.  Артемьев Александр Владимирович вед.н.с., д.н.
19.  Белкин Владимир Васильевич вед.н.с., к.н.
20.  Матанцева Мария Валерьевна ст.н.с., к.н.
21.  Симонов Сергей Александрович. ст.н.с., к.н.

Лаборатория экологической физиологии животных
22.  Калинина Светлана Николаевна зав.лаб., к.н.
23.  Узенбаева Людмила Борисовна ст.н.с., к.н.
24.  Кижина Александра Геннадьевна ст.н.с., к.н.
25.  Печорина Эльвира Филипповна вед.биолог

Лаборатория экологической биохимии
26.  Немова Нина Николаевна гл.н.с., чл.-корр.РАН
27.  Рабинович Александр Львович гл.н.с., д.н.
28.  Высоцкая Римма Ульяновна вед.н.с., д.н.
29.  Смирнов Лев Павлович вед.н.с., д.н.
30.  Нефедова Зинаида Анатольевна вед.н.с., к.н.
31.  Лысенко Людмила Александровна вед.н.с., к.н.

3

32.  Руоколайнен Татьяна Рудольфовна ст.н.с., к.н.
33.  Крупнова Марина Юрьевна ст.н.с., к.н.
34.  Кяйвяряйнен Елена Ивановна ст.н.с., к.н.
35.  Фокина Наталья Николаевна ст.н.с., к.н.
36.  Суховская Ирина Викторовна ст.н.с., к.н.
37.  Канцерова Надежда Павловна ст.н.с., к.н.
38.  Чурова Мария Викторовна ст.н.с., к.н.
39.  Борвинская Екатерина Витальевна н.с., к.н.

Лаборатория экологии и географии почв
40.  Юркевич Мария Генадьевна зав.лаб., к.н.

Лаборатория болотных экосистем
41.  Кузнецов Олег Леонидович гл.н.с., д.н.
42.  Максимов Анатолий Иванович ст.н.с., к.н.
43.  Антипин Владимир Константинович н.с., к.н.
44.  Грабовик Светлана Ивановна н.с., к.н.
45.  Канцерова Любовь Викторовна н.с., к.н.

Лаборатория генетики
46.  Федоренко Ольга Михайловна ст.н.с., к.н.
47.  Малышева Ирина Евгеньевна ст.н.с., к.н.
48.  Балан Ольга Викторовна ст.н.с., к.н.
49.  Зарецкая Марина Витальевна н.с., к.н.
50.  Курбатова Ирина Валерьевна н.с., к.н.

Группа иммунологии
51.  Олейник Евгения Константиновна гл.н.с., д.н.
52.  Олейник Виктор Михайлович вед.н.с., д.н.
53.  Жулай Галина Анатольевна мл.н.с.

4

Приложение № 2
к распоряжению ИБ КарНЦ РАН
от 30 апреля 2020 г.

СПИСОК
работников ИБ КарНЦ РАН,  которым установлен режим периодического присутствия в

исключительных случаях для выполнения неотложных работ,
с 04 апреля по 08 мая 2020 г.

Дирекция

1.  Илюха Виктор Александрович директор, д.н.
2.  Мещерякова Ольга Владимировна зам.дир. по НИР, к.н.
3.  Матвеева Елизавета Михайловна ученый секретарь, к.н.

Административно-управленческий и хозяйственный персонал
4.  Анкудинова Елена Валерьевна гл.бухгалтер
5.  Кунцевич Ольга Иосифовна зам.гл.бухгалтера
6.  Эртте Елена Рейновна гл.экономист
7.  Андреева Лидия Александровна гл.спец.по кадрам
8.  Толстов Дмитрий Николаевич гл.инж-программист
9.  Фомина Елена Валентиновна гл.документовед
10.  Колотова Людмила Александровна вед.бухгалтер
11.  Трифонова Надежда Гордеевна ст.бухгалтер

Лаборатория экологической физиологии растений
12.  Казнина Наталья Мстиславовна вед.н.с., д.н.
13.  Икконен Елена Николаевна ст.н.с., к.н.
14.  Холопцева Екатерина Станиславовна ст.н.с., к.н.
15.  Батова Юлия Валерьевна ст.н.с., к.н.
16.  Игнатенко Анна Анатольевна мл.н.с.
17.  Мамаев Александр Владимирович стажер-исследователь
18.  Исаков Андрей Викторович вед.инж.по наладке обор.
19.  Платонова Оксана Викторовна. ст.биолог

Группа молекулярной биофизики
20.  Горюнов Андрей Сергеевич вед.н.с., к.н.

Лаборатория паразитологии животных и растений
21.  Бугмырин Сергей Владимирович зав.лаб., к.н.
22.  Соколов Сергей Геннадиевич ст.н.с., к.н.
23.  Паршуков Алексей Николаевич н.с., к.н.
24.  Никонорова Ирина Анатольевна стажер-исследователь

Лаборатория экологии рыб водных беспозвоночных
25.  Ильмаст Николай Викторович зав.лаб., д.н.
26.  Веселов Алексей Елпидифорович гл.н.с., д.н.
27.  Бахмет Игорь Николаевич ст.н.с., к.н.
28.  Барышев Игорь Александрович ст.н.с., к.н.
29.  Кучко Ярослав Александрович ст.н.с., к.н.
30.  Ефремов Денис Александрович н.с., к.н.
31.  Савосин Денис Сергеевич н.с., к.н.
32.  Савосин Евгений Сергеевич н.с., к.н.
33.  Милянчук Николай Петрович стажер-исследователь
34.  Ручьев Михаил Андреевич вед.биолог

5

Лаборатория зоологии
35.  Тирронен Константин Феликсович зав.лаб., к.н.
36.  Федоров Федор Валерьевич ст.н.с., к.н.
37.  Якимова Алина Евгеньевна ст.н.с., к.н.
38.  Панченко Данила Владимирович ст.н.с., к.н.
39.  Кузнецова Анастасия Сергеевна стажер-исследователь
40.  Толстогузов Андрей Олегович стажер-исследователь
41.  Савельев Иван Николаевич техник

Лаборатория экологической физиологии животных
42.  Ильина Татьяна Николаевна ст.н.с., к.н.
43.  Хижкин Евгений Александрович ст.н.с., к.н.
44.  Унжаков Алексей Рудольфович н.с., к.н.
45.  Баишникова Ирина Валерьевна ст.н.с., к.н.
46.  Антонова Екатерина Петровна н.с., к.н.
47.  Морозов Артем Владимирович вед.биолог

Лаборатория экологической биохимии
48.  Мурзина Светлана Александровна зав.лаб., к.н.
49.  Васильева Ольга Борисовна ст.н.с., к.н.
50.  Рендаков Николай Львович н.с., к.н.
51.  Пеккоева Светлана Николаевна н.с., к.н.
52.  Кочнева Альбина Александровна стажер-исследователь
53.  Шульгина Наталья Сергеевна стажер-исследователь
54.  Данилова Ксения Григорьевна вед.инж-электронник
55.  Тушина Екатерина Дмитриевна вед.химик

Лаборатория экологии и географии почв
56.  Красильников Павел Владимирович гл.н.с., чл.-корр.РАН
57.  Дубровина Инна Александровна ст.н.с., к.н.
58.  Сидорова Валерия Александровна н.с., к.н.
59.  Курбатов Аркадий Андреевич вед.биолог
60.  Богданова Татьяна Викторовна вед.почвовед
61.  Демина Галина Ивановна ст.агрохимик
62.  Каштанова Анна Геннадиевна ст.биолог
63.  Скороходова Любовь Ивановна ст.биолог

Лаборатория болотных экосистем
64.  Кутенков Станислав Анатольевич зав.лаб., к.н.
65.  Бойчук Маргарита Арсеньевна ст.н.с., к.н.
66.  Филимонова Людмила Владимировна ст.н.с., к.н.
67.  Знаменский Сергей Романович ст.н.с., к.н.
68.  Игнашов Павел Алексеевич мл.н.с.
69.  Талбонен Елена Людвиговна вед.биолог
70.  Миронов Виктор Леонидович вед.биолог

Лаборатория генетики
71.  Топчиева Людмила Владимировна вед.н.с., к.н.
72.  Коломейчук Сергей Николаевич ст.н.с., к.н.

Группа иммунологии
73.  Чуров Алексей Викторович ст.н.с., к.н.